Договор о задатке №

г. Омск                                                                                                                                   «___» __________ 201_ г.
Индивидуальный предприниматель Базь Андрей Владимирович, в лице конкурсного управляющего Дитятковской Марии Владимировны, именуемый в дальнейшем «Организатор торгов», действующей на основании решения Арбитражного суда Омской области от 10.02.2014г. и определения Арбитражного суда Омской области от 3010.2017 г. по делу № А46-33137/2012 с одной стороны, и ___________________________ в лице __________________________, действующ___ на основании ______________ именуем___ в дальнейшем Претендент, заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. Предмет договора

1.1. В  соответствии с сообщением о проведении торгов по продаже имущества ИП Базь А.В., предмета залога ЗАО «Банк Интеза», Заявитель вносит, а Организатор торгов принимает задаток на участие в аукционе по продаже имущества:

лот № 1 ½ доли в общей долевой собственности Профессионально-технического училища: трехэтажного строения номер 692582, литеры А-А4, расположенного по адресу г.Омск ул.2-я Трамвайная д.26.

½ доли в общей долевой собственности Мастерской- одноэтажного здания, общей площадью 115,30 кв.м., инвентарный номер 692616, литера В, расположенного по адресу г.Омск ул.2-я Трамвайная д.26.

½ доли в общей долевой собственности Гаража-нежилого одноэтажного здания, общей площадью 53,40 кв.м., инвентарный номер 692616, литера Д, расположенного по адресу г.Омск ул.2-я Трамвайная д.26.

½ доли в общей долевой собственности Земельного участка площадью 10146,00 кв.м., с кадастровым номером 55:36:16 01 03:3007, разрешенное использование: для общественно-деловых целей, категория земель: земли населенных пунктов, местоположение: установлено относительно трехэтажного строения, г.Омск ул.2 Трамвайная д.26.
Начальная цена – 4 000 000  рублей.

2. Порядок расчетов

2.1. Сумма задатка составляет 4 000 000 (четыре миллиона) рублей за Лот №1.

2.2. Заявитель вносит сумму задатка путем перечисления денежных средств по следующим реквизитам: юридический адрес: г. Омск, ул. Стачечная, дом 15, кв. 4 ИНН 550410564768, ОГРНИП 311554308700332, р/счет 40802810758551010007 БИК 045209884 к/счет 30101810152090000884 ОАО «Плюс-Банк» и предъявляет Организатору торгов платежный документ с отметкой банка об исполнении или в кассу организации.
2.3. Заявитель в платежном поручении в назначении платежа указывает: «Оплата задатка на участие в аукционе».

3. Права и обязанности сторон

3.1. Заявитель перечисляет, а Организатор торгов принимает задатки для участия в торгах по продаже  имущества согласно условиям настоящего договора.

3.2. В случае победы на аукционе Заявитель обязан заключить договор купли-продажи в течение 5 календарных дней с даты подписания договора купли-продажи. Сумма внесенного задатка засчитывается в счет исполнения обязательств по договору купли-продажи.

3.3. В случае отказа Заявителя от заключения договора купли-продажи при признании его победителем аукциона, или не внесения им платежей в течение 30 дней с момента подписания договора купли-продажи, сумма задатка остается в распоряжении Организатора торгов.

3.4. В случае если аукцион не состоялся, задаток должен быть возвращен Организатором торгов  Заявителю в течение 5 рабочих дней после подписания протокола о результатах проведения торгов.

3.5. В случае если Заявитель аукцион не выиграл, задаток должен быть возвращен в течение 5 рабочих дней после подписания протокола о результатах проведения торгов.
4. Ответственность сторон

4.1. Споры по договору рассматриваются в судебном порядке.

4.2. Взаимоотношения сторон, не предусмотренные настоящим договором, регулируется законодательством РФ.

5. Реквизиты и подписи сторон
	Организатор торгов:

Конкурсный управляющий

Индивидуального предпринимателя Базь Андрей Владимирович

юридический адрес: г. Омск, ул. Стачечная, дом 15, кв. 4 ИНН 550410564768, ОГРНИП 311554308700332, р/счет 40802810758551010007 БИК 045209884 к/счет 30101810152090000884 ОАО «Плюс-Банк».
______________________ М.В. Дитятковская
	Претендент